
Conto corrente con la posta Anno 830 - Numero 55

GAZZETTA UFFICIAIR
DELREGNO D°ITALIA

PARTE PRIMA SI PUBBLICA TUTTI l GIORNI

ROMA - Sabato, "I marzo 1942 - ANNO XX
AIENO I FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI CRAZIA E CIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE DELLE LECQi -- TELEFONI:50-107 -50-033-53-914

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO

ALLA PARTE PRIMA E SUPPLEMENTI ORDINARI ALLA PARTE SECONDA

Abb. annuo L. 100 Abb. annuo L. 200 Abb. armuo L. 60 Abb. annuo L. 120
Nel Regno a semestrale • so .

' semestrale . 100 Nel Regno = semestrale . 30 » semestrale . 60

e Colonie a trimestrale a 25
All'Estero

a trimestrale . 50 e Colonie a trimestrale . 15 All Estero
a trimestrale a 30

n fascicolo a 2 Un fascicolo . 6 Un fascicolo a 2 Un fascicolo a 4

Al solô « BOLLETTINO OELLE ESTRAZIONI » (sorteggio titoli, obbligazioni, cartelle)

(Abbonamentoannuo. .
L. BO- Al Abbonamentoannuo. .

L.100-
Nel Regno e Colonie . . . * Un fascicolo

.
Prezzi vari,

l'Estero . . . . • • • • Un fascicolo - Prezzi vari raddoppiati

Per gli annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda

La a Gazzetta Ufficiale » e tutte le altre pubblicazioni ufficiali sono in vendita al pubbilco presso i negozi della Libreria dello
Stato in Roma, Via XX Settembre, nel palazzo del Ministero delle Finanze; Corso Umberto, 284 (angolo Via MarcoMinghetti, 23-24);
in Milano, Galleria Vittorio Emanuele, 3; in Napoli, Via Chiaia, 5; e presso le Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capoluoghi
delle provincie del Regno.

Le inserzioni nella Parte Il della a Gazzetta Ufficiale » si ricevono: In ROMA · presso l'Ufflclo " Inserzioni ,, della Libreria
dello Stato - Palazzo del Ministero delle Finanze. L'Agenzia della Libreria dello Stato in Milano (Galleria Vittorio Emanuele, 3),
è autorizzata ad accettare solamente gli avvisi consegnati a mano ed accomoannati dal relativo importo.

SOMMA R.I O DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Ministero delle comunicazioni: Sclassificazione dai beni di
LEGGI E DECRETI Demanio pubblico e passaggio ai beni patrimoniali dello

Stato di una zona di arenile sita nella spiaggia di Fiu-
8941 micino ...............Pag.924

REGIO DEORETO 15 maggio 194pXIX, n. 1653.

Itevoca della dichiarazione di zona malarica per alcuni
Comuni della provincia di Roma . . . . . . Pag. 922

REGIO DEORETO 20 novembre 1941-XX, n. 1654.

Soppressione della parrocchia dei SS. Apostoli Pietro e

Paolo, in località Monte di Tora del comune di Castel di
Tora (Illeti) ed erezione in parrocchia della Cappellania
curata di Santa Croce, nella frazione omonima del comune
di Cittareale (Ilieti) . . t

. . . . . . . . Pag. 922

REGIO DECRETO 27 dicembre 1941-XX,.n. 165,5.
Ilevoca della dichiarazione di zona malarica per alcuni

Comuni della provincia di Ravenna . . . . . Pag. 922

194 2

REGIO DECRETO 5 gennaio 1942-XX, n. 108.

Costituzione in Pinerolo (Torino) della « Fondazione ca·

pitano degli alpini Emilio Calvetto > .
. . . Pag. 922

REGIO DEORETO 5 gennaio 1942-XX, n. 109.

Illpristino a favore del 25• reggimento fanteria della
« Fondazione Piave-Lisser giugno-novembre 1918 > Pag. 922

Ministero della guerra: Perdita di diritto di decorazioni al
valor mlitare o di distinzioni onorifiche di guerra.

Pag. 924

Ministero dell'agricoltura e delle foreste: Costituzione del
Consorzio di miglioramento fondiario per la costruzione
della strada interpoderale Saliceto, in provincia di Asti,
ed approvazione del relativo statuto . . . .

Pag. 924
Ministero delle finanze: Medie dei cambi e dei titoli.

Pag. .924

Ispettorato per la difesa del risparmio e per l'esercizio del
credito:
Nomina dei membri del Comitato di sorveglianza della

Cassa rurale ed artigiana di Serramanna, in liquidazione,
con sede in Serramanna (Oagliari) . . . . . Pag. 925

Sostituzione dei membri del Comitato di sorveglianza
della Cassa rurale di Giba, in liquidazione, con sede in

.

Giba (Cagliari) . . Pag. 925
Nomina dei presidenti delle Casse comunali di credito

agrario di Spinazzola (Bari) e Portotorres (Sassari).
Pag. 925

Avviso di rettifica . . . . . Pag. 928

CON COlt SI

REGIO DEORETO 12 febbraio 1942-XX. Ministero delle finanze:

Composizione del Consiglio superiore delle miniere per Costituzione della Commissione giudicatrice e diario delle
11 triennio 1942-44

. .
.

•
.

. Pag. 922 prove pratiche e scritte del concorso per esami a tre posti
di chimico aggiunto in prova nel ruolo di gruppo A del

DECRETO MINISTERIALE 24 febbraio 1942-XX. personale dei Laboratori chimici delle dogane ed imposte
Sostituzione di alcuni membri titolari nelle Commissioni indirette . . . .

. . . . . . . . . . . Pag. 926

per la risoluzione delle controversie tra i coltivatori ed i Diario delle prove scritte del concorso a 29 posti di vo-

concessionari di coltivazioni dei tabacchi . . . Pag. 923 lontario nel ruolo di gruppo B degli Uffici provinciali del
Tesoro . .

. . . . . . . Pag. 926

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE Diario delle prove scritte del concorso a quattro posti di

ALLE ASSEA1BLEE LEGISLATIVE volontario nel ruolo di gruppo B del personale di cassa
della Tesoreria centrale della Cassa speciale dei biglietti

Ministero delle corporazioni: R. decreto-legge 5 dicembre a debito dello Stato e della Regia zécca
. . . Pag. 926

1941-XX, n. 1545, concernente la concessione di un premio Diario delle prove scritte del concorso a 35 posti di
straordinario di operosità ed altri benefici ai lavoratori alunno d'ordine in prova nel ruolo di gruppo C degli
portuali . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 924 Uffici provinciali del Tesoro . . . . . . . . Pag. 927



92Š 7-··m-1942 (ËX) · GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA • N. 55

Varianti al concorso a posti di alunno d'ordine in prova
nel personale aussidiario degli Unici del registro indetto
col decreto Ministeriale 2 novembre 1941-XX . Pag. 927
Varianti al concorso a posti di alunno d'ordine in prova

nel personale sussidiario delle Conservatorie delle ipoteche
iridetto col decreto Minísteriale 2 novembre 1941-XX.

Elenco dei candidati risultatî idonei all'esame diWent¾
alle funzioni di esattore delle Imposte dirette, in etto
con decreto Alinisteriale 29 marzo 1941-XIX, n. alo.

Pag. 927
Ministero delle comunicazioni: Graduatoria di merito del
concorso a 13 posti di assistente lavori in prova fra geo-
metri o periti costruttori edili nell'Amministrazione delle
ferrovie dello Stato . . . . . . . . . . Pag. 928

SUPPLEnti:NÌÍ ÓltblNAltl

SIJPPLIChlENTI ALLA « ÛAZZW£A
.
UFFIC1ALE )) N. 55 DEL

7 MAnzo 1912-XX :

Bollettino delle obbligazioni, delle cartelle e degli altri
titoli estratti per il rimborso e pel conferimento di premi
n. 10: Ministero delle finanze · Direzione generale del
Debito pubblico: Azioni ed obbhgazioni delle strade
ferrate del Monferrato sorteggiate nei giorni 30 e 31 gen-
naio 1942-XX.

di Castel di Tora (Rieti) e alla erezione in parrocchia
della Cappellania curata di Santa Croce, nella fra-
zione omonima del comune di Cittareale (Rieti).

Visto, il Guardasigillt: GRANOI
Registrato alla Corte dei conti, addt 27 febbraio 1942 XX

REGIO DECitE'1'O 27 dioemt>re iB41-ÏX, n. 1885.
Ì(evoca della dichÏarazione di zona malarica pär Alciin1

Comuni della provincia di Itavenna.

N. 1655. 11. dect•ëto 21 dicetabí·e 1941, col quale, sulla
prot>osta del DUDE del Faselamo, Capo del Governo,
Ministro per l'interno, verigono revocate le dichia-
razioni di zona malarica dei comuni di Bagnacavallo,
Lugo, Sant'Agata sul Sinterho, Massalombarda,
Cervia e Conselice della provincia di Ravenna.

Visio, it duardastgilli: GRANDI
Registrato alta corte dei conti, addi 27 febbraio 1942-XX

REGIO DEORETO 6 gennaio 1942-XX, n. 108.
Costituzione in Pinerolo (Torino) della « Fondazione ca.

pitano degli alpini Emilio Calvetto >.

'(898)

Bollettino delle obbligazioni, delle cartelle e degli altri
titoli estratti per il rimborso e pel conferimento di premi
n. 11: Ministero delle finanze . Direzione generale del
Debito pubblico: Obbligazioni del Debito redimibile
2,50 % netto, categoria I, sorteggiate nella 326 estra-
zione del 7 febbraio 1942-XX.

1899)

N. 108. R. decreto 5 gennaio 1942, col quale, sulla pro-
posta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo,
Ministro per la guerra, viene costituita in Pinerolo
(Torino) la « Fondazione capitano degli alpini Emi-
lio Calvetto » con il capitale di L. 60.000 nominali,
Rendita 5 °/o, a favore del battaglione « Susa » del

3° reggimento alpini e ne viene approvato il relativo
statuto.

Visto, Il Guardasigillf : GluNDI

LEOO I E DECRET I """""°"" °'" " °"" "'" """'°""

REGIO DECRETO 15 maggio 1941-XIX, n. 1653.
Revoca della dichiarazione d¡ zona malarica per alcuni

Çomuni della provincia di Roma.

N. 1653. R. decreto 15 maggio 1941, col quale, sulla pro-
posta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo, Mi-
nistro per l'interno, vengono revocate le dichiarazioni
di zona malarica dei territori dei comuni di Affile,
Agosta, Anticoli Corrado, Bellegra, Canale Monte-

rano, Canterano, Genazzano, Marano Equo, Monte-
lil retti, Montelanico, Moricone, Olevano Romano,
Rocca Canterano, Saracinesco e sValmontone della
provincia di Roma.

Visto, il Guardastgillt: GRANDI
Registrato alla Corte dei conti, addi 27 febbraio 1942-XX

REGIO DECRETO 5 gennaio 1942-XX, n. 109.
Ripristino a favore del 25• reggimento fanteria della

« Fondazione Piave-Lisser giugno-novembre 1918 ».

N. 109. R. decreto 5 gennaio 1042, col quale, sulla pro-
posta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo,
Ministro per la guerra, la « Fondazione Piave-Lisser
giugno-novembre 1918 » già eretta in ente morale col
R. decreto 11 marzo 1920, n. 391, a favore del 25° reg-
gimento fanteria e successivamente devoluta, col
R. decreto 29 luglio 1927, n. T 032, al 26° reggimento
fanteria, viene ripristinata a favore del 25° reggimento
fanteria.

Visto, il Guardasigilli: GRANDI
Registrato alla Corte dei conti, addi 27 febbraio 1942-XX

REGIO DECRETO 12 febbraio 1942-XX.
REGIO DECRETO 20 novembre 1941-XX, n. 1654. Composizione del Consiglio superiore delle miniere per
Soppressione della parrocchia del SS. Apostoll Pietro e il triennio 1942-44.

Paolo, in località Monte di Tora del comune di Castel di
Tora (Itieti) ed erezione in parrocchia della Cappellania VITTORIO EMANUELE III
curata di Santa Croce, nella frazione omonima del comune PER GRAZIA DI DIO E PER VOLONTA DELLA NAZIONE
di Cittareale (Ilieti). RE D'ITALIA. E DI ALBANIA
N. 1654, R. decreto 20 novembre 1911, col quale, sulla IMPERATORE D'ETIOPIA

proposta del DUCE del Fascismo, Capo del Governo, Visto il R. decreto-legge 0 gennaio 193ß-XIV, n. 94,
Ministro per l'interno, viene riconosciuto, agli effetti concernente l'ordinamento del Consiglio superiore delle
civili, il Motu proprio di Sua Santità il Sommo Pon- miniere;
tefice Pio XII in data 22 Inglio 1940-XVIII relativo Visto il R. decreto-legge 21 novembre 1938-XVII,
alla soppressione della parroechia dei SS. Apostoli n. 1864, contenente modificazioni alla composizione del
Pietro e Paolo, in località Monte di Tora del comune Consiglio predetto;



7-ttt-1942 ( ÁAËË1tÝÍA UFËÌÓÌÂÝÈ ÜÈt ÉÈÒNÖ Ú'ITAÍ>ÍA A. 55 923

Vish lé degigntikioni fatte dål Odasiglio ði Stäto,
dal Consiglio nazioiiale delle Hoeilche, dal Itiniste1·l
dëÌl iiiterzio, délle filiànte, dèi Ïäver'Í i>ub libi e delle
comunicazioni, dalle Confederazioni fasciste degli in-
dtistriali e dei lavoratori dell'industria e dalla Confe-
efazibnè fascista dei pt•ofessionisti ed artisti;
Sulla proposta del Nostro liikistro Segretario di

Stato poi le corporazioni;
Abbiamo decretato e deci·etiamo:

Articolo unico.

Per il trienuio 1912-14 il Consiglio superiore delle

miniere è così composto:
Cianetti Ecc. Tullio, Sottosegretario di Stato per

le corporazioni, presidente;
Berio Ecc. dott. Adolfo, Senatore del Regno e Pe-

tretti Ecc. avv. Arnaldo: designati dal Consiglio dL
Stata;

Amoroso prof. dott. Luigi;
Giacone prof. dott. Mario;
Zappulli avv. Oarlo;
Millosevich prof. dott. Federico, Senatore del

Regno, Fabiani prof. dott. Ramiro e Taricco profes-
sore dott. Michele: designati dal Consiglio nazionale
delle ricerche ;

Brezzi dott. ing. Giuseppe, Senatore del Regno;
Giarratana dott. ing. Alfredo, Consigliere nazio-

nale;
Padovani prof. dott. Carlo;
Testa dott, ing. Leone;
Donegani dott. ing. Guido, Consigliere nazionale,

e Peverelli dott. ing. Giuseppe, Consigliere mtzionale:
in rappresentanza dei datori di lavoro minerari;

Amadio Secondo, commissario della Federazione
dei lavoratori delle industrie estrattive e Bernagozzi
dott. ing. Angelo,: in rappresentanza dei lavoratori mi-
nerari;

Del Bufalo dott. ing. Edmondo, Consigliere nazio-
nale: in raippresentanza del Sindacato nazionale fasco
sta degli ingegneri e dei periti industriali;

Marotta prof. dott. Domenico: in rappresentanza
del Ministero dell'interno;

Quintavalle dott. Dario: in rappresentanza del Mi-
nistero delle finanze;

Pini dott. ing. Giuseppe: in rappresentanza del Mi-
nistero dei lavori pubblici;

Jacobini dott. ing. Oreste, Senatore del Regno: in
rappresentanza del Ministero delle comunicazioni;

Favagrossa Ecc. gen. Carlo, Sottosegretario di

Stato per le fabbricazioni di guerra;
Tredici rag. Vittorio, Consigliere nazionale, vice

presidente della corporazione delle industrio estrattive;
Bacco prof. dott. Federico, presidente del Regio

Comitato geologico ;
Gerbella prof. ing. Luigi, direttore generale delle

miniere e della metallurgia;
Santoro dott. Ernesto, direttore generale dell'in-

dustria;
Busachi dott. ing. Agostino, maggiore dott. inge-

gnere Lodovico, Ricci dott. ing. Emanuele, Russo

dott. ing. Marco, Sabelli dott. ing. Annibale, ispettori
superiori del Regio corgio delle miniere;

Pilotti dott. ing. Camillo, direttore del Regio uf-
ficio geologico.

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti

¡ier la i•egisträziörie.
Dato a Roma, addi 12 febbraio 1942-XX

FITTORIO EMANUELE

RICCI

Registrato ana Coffe del conti, addi 24 febbreto 1942-XX
Registro 22 Corporazioni, foglio (20.

(875)

DECRETO MINISTERlALE 24 febbraio 1942-XX.
Sostituzione di alcuni membri titolari nelle Comatissioni

per la risoluzione delle controversie tra i coltivatori ed i
concessionari di coltivazioni dei tabacchi. , ,

IL MINISTRO PER LIS FINANZE

Visto l'art. 4 del R. decreto-legge 30 novembre 1933,
n. 2435, modificato dall'art. 1 della legge 22 maggio
1939-XVII, n. 705, concernente la disciplina dei rap-

porti tra i titolari di concessioni speciali ed i coltivatori
di tabacco ¡
Visto Part. 1 del regolamento approvato col Regio

decreto 25 gennaio 1940-XVIII, n. 107;
Visto il decreto Ministeriale 14 ottobre 1941-XIX, col

quale e stato provveduto alla costîtuzione delle Com-
missioni clie presso le Direzioni compartimentali per le
coltivazioni dei tabacchi descuo provvedere alla risolu-
zione delle controversie che spotranno sorgere tra colti•
vatori e concessionari in merito alla valtituzione dei

tabacchi che saranno consegnati nei inagaizini generali
delle Concessioni speciali durante il periodo decorrente
dal 1° ottobre 1911-XIX al 30 settembre 1912-XX ;

Decreta:

Direzione compartimentale di Bologna.

Il dott. Facebini Pasquale, membro titolare nella

2. Commissione, designato dalla Confederazione fasci-

sta degli industriali, è sostituito dal geom. Mario

Goggi.

Direzione compartimentale di Benevento.

Il sig. Berlingeri Itaffaele, membro supplente nella

1. Commissione designato dalla Confederazione fasei-
sta degli industriali, è sostituito dal dott. Carmine De
Martino.
Il sig. Iannotta Raffaele, membro nella 16 Commis-

sione, designato dall'Ente nazionale fascista della coo-

perazione, è sostituito dal dott. Oarmelo Ferrara.

Direzione compartimentale di Verona.

Il dott. Facchini Pasquale, membro supplente nella

16 Commissione e membro titolare nella 2. Commissio-

ne, designato dalla Confederazione fascista degli indu-
striali, è sostituito dal geom. Mario Goggi.

Roma, addì 24 febbraio 1942-XX

Il Ministro: DI REVEL

(876)



924 7-m-1942 {XX)' • GAZZETTA' UFFTOTALE DEL REGNO D'ITALTA' - 19 55

PRESENTAZIONE DI DECRETI-LEGGE ses"e°"e?"i°s,",'a"$"is12e'c1 dG ue pa 1 ccpag. 6W. Agucci t-

ALLE ASSEMBLEE LEGISLATIVE

MINISTERO DELLE CORPORAZIONI

Determinazione ministeriale 4 dicembre 1941-XX: A norma
delle disposizioni contenute nell'art. 8 della legge 24 marzo

1MP-X, n. 453, il sottonotato militard in congedo è sospeso dal
diritto di fregiarsi della medaglia di bronzo al valore militare
e di percepire il relativo soprassoldo, nonchè delle distinzioni
onorillehe di guerra di cui sia insignito.

Storai Ettore di Agostino e di Pierelli Chiara, da Vernio
Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 genitaio 1926-IV, n. 100, (Firenze) (dal 3 giugno 1941-XIX al 2 giugno 1946-XXIV).

e dell'articolo unico della legge 8 giugno 1939-XVII, n. 860, si
notifica che il Ministro per le corporazioni, in data 27 feb- (SIO
braio 1942-XX, ha trasmesso alla PresidenZa del Senato del
Regno il disegno di legge per la conversione in legge del '

R. decreto-legge 5 dicembre 1941-XX, n. 1545, concernente la
concessione di un premio straordinario di operosità ed altri
benefici ai lavoratori portuali, pubblicato nella Gazzella Ufß. MINISTERO
ciale del 27 gennaio 1942-XX, n. 21·

.
DELL'AGRICOLTURA E DELLE FORESTE

(878)
i Costituzione del Consorzio di miglioramento fondiario per
• la costruzione della strada interpoderale Saliceto in pro.

DISPOSIZIONI E COMUNICATIi vincia di Asti, ed approvazione del relativo statuto.

Con decreto Ministeriale 2 marZo 1942-XX, n. 6337, e stato
approvato con alcune modifiche lo statuto al Consorzio di
miglioramento fondiario per la costruzione della strada in-

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI terpoderale Saliceto, con sede nel comune di Vesime (Asti),
deliberato nell'assemblea dei proprietari interessati 11 25 feb-

Sclassificazione dai bem di Demanio pubblico e passaggio braio 1940-XVIII.

ai beni patrimoniali dello Stato di una zona di arenile
sita nella spiaggia di Fiumicino.

Con provvedimento del Ministero delle comunicazioni
Direzione generale della marina mercantile - in data 14 no-
Vembre 1941-XX è stata disposta la sclassifica dai beni di De-

manio pubbÌico e il passaggio ai beni patrimoniali dello Stato
di una zona di arenile di mq. 90500 circa sita nella spiaggia di
Fiumicino località Facene e confinante: a nord, con la pro-

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL TESORO . DB ISTONE la - PURTAFOGLIO

prietà Cooperativa a Magna Quies »; ad est, con la proprietà
Torlonia; ad ovest ed a sud, con zone demaniali marittime. Media dei cambi e dei titoli del 25 febbraio 1942-XX . N. 37

(88Ô) Cambio Cambio
ufuciale compensazione

MINISTERO DELLA GUERRA

Perdita di diritto di decorazioni al valor militare
o di distinzioni onorifiche di guerra

A norma delle disposizioni contenute nell'art. 1 della legge
24 marzo 1932-X, n. 453, i sottonotati ex militari sono incorsi,
dalla data per ciascuno indicata, nella perdita di diritto delle
decorazioni al valor militare o distinzioni onorifiche di guerra
delle qua}i siano insigniti:

CROCE AL VALOR MILITARE

Alfano Luigi di Angelo e di Parisi Elisabetta, da Capua
(Napoli), già soldato nel 556 reparto d'assalto (R. decreto 30
aprile 1926-IV) (dal 30 gennaio 1929-VII).

DISTINZIONI ONORIFICHE DI GUERRA

De Maria Michele di Luciano e di Lapietrr, Maria, da

Cervinara (Avellino), già lo capitano di fanteriadi complememo
in congedo (dal 23 maggio 1941-XIX).

EuroccIti Luigt di Guglielmo e di Leti Addolorata, da Pa-
ternò (Catania), già 1 capitano di fanteria di complemento in
congedo (dal 30 giugno 1941-XIX).

Pizzichellí llenato di Aristide e di Rechini Elettra, da Ro-

ma, già 10 capitano d'amministrazione di complemento in con-
gedo (dal 1° febbraio 1941-XIX).

RETTIFICHE

Bollettirto ufficiale 1937, dispensa 53, pagina 4309: E' revo-
cata e considerata come non avvenuta la notificazione concer-
nente la perdita di diritto della medaglia d'argento al valor
militare di cui è decorato Basile Gioacchino di Carmelo e di
Lipari Teresa, da Reggio Calabria, tenente di fanteria di com-
plemento in congedo,

Argentina (peso carta) . . 4 -- -

Belgio (belgas) . . . . .
- 3,0418

Bulgaria (leva) . . . . .. - 23, 20
Croazia (kuna)

. . . . .
- 38 -

Danimarca (corona) . . . .

- 3,9698
Estonia (corona) . . . . .

- 4, 607
Finlandia (marka)

. . . .
- 38, 91

Germania (reichmark)
.

. . 7,6045 7, 6045
Giappone (yen) . . . . , 4, 475 -

Grecia (dracma) . . . . .
- 12, 50

Lettonia (lat)
. . . . . .

- 3, 67 i
Lituania (litas) . . . . .

- 3, 3003
Norvegia (corona) . . . .

- 4, 3215
Olanda (fiorino) . . . . .

- 10,00
Polonia (zloty) .. . . . . .

- 380, 23
Portogallo (scudo) . . . . 0, 7875 0, 767
Romania (leu) . . , ,

-- 10, 5263
Slovacchia (corona) . . . .

- 65, 40
Spagna (peseta) . . . . .

-- 169, 40
Svezia (corona) . . . . , 4,43 4,õ29
Svizzera (franco) . . . . .

441 - 44, -
Turchia (lira T) . . . . .

- 15, 29
Ungheria (pengo) . . . .

- 4.6797

Rendita 3,50 % (1906) . . . . . . . . . . 81,05
Id. 3,50%(1902).......... 77,65
Id. 3 % lordo

. . . . . . . . . . 55, 275
Id.

.
6 % (1935) . . . . . . . . . . 94, 125

Redimibile 3,50 % (1934) . . . . . . . . . 70,375
Id. 5 % (1936) . . . . . . . . . 95, 92õ

Obbligazioni Venezie 3,50 % . . . . . . . 95,65
Buoni Tesoro novenn. 4 % - scad. 15-2-1943 . . 08, 65
Id. Id. Id. 4 % - Id. 15-12-1943 . . 98, 325
Id. Id. Id. 5 % - Id. (1944) . . . 98, 70
Id. Id. Id. 5 % - Id. (1949) . . ,

97,65
Id. Id. Id. 5 % - Id. febbr. 1950

. 97, 50
Id. Id. Id. 5 % - Id. settemb. 1950 . 97, 275



7-rrr-1942 (X • GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA' - N. 55 925

MINISTERO DELLE FINANZE Casse rurali ed artigiane, approvato con R. decreto 26 agosto
1937-XV, n. 1706, e dal titolo VII, capo III, del R. decreto-legge

DIREZIONE GENERALE DEL TESORO - DIV.lSIONE la - PORTAFOGLIO 12 marzo 1936-XIV, n. 375, modificato con le leggi 7 marzo
• 1938-XVI, n. 141, 7 aprile 1938-XVI, n. 636, e 10 giugno 1940-XVIII,

Media dei cambi e dei titoli del 26 febbraio 1942·XX . N. 38 n. 933.

C4mbio Cambio
Il presente provvedimento sarà pubblicato nella Gazzetta

uniciale compensazione Ufficiale del Regno.

Argentina (peso carta) . . 4,05 .....

Belgio (belgas) . . . . .
- - 3,0418

Bulgaria (leva) . . . . .
- 23,20

Croazia (kuna) . . . . .
- 38 -

Danimarca (corona) . . . .

- 3,9698
Estonia (corona) . . . . .

-- 4,697
Finlandia (marka) . . . .

- 38, 91
Gerrunnia (reichmark) . . . 7,6045 7,6045
Giappone (yen) .

.
. . .

4,47õ -

Grecia (draema) . . . . .

- 12,50
Lettonia (lat) . . . . . .

- 3,6751
Lituania (litas) . . . . .

- 3, 3003
Norvegia (corona) .

.
.

.

- 4,3215
Olanda (fiorino) . . . . .

--- 10,09
Polonia (zloty) . . . . . .

-- 380,23
Portogallo (scudo) . .

. . 0,7885 .
0,767

llomania (len) . . . . .
- 10, 5203

Slovacchia (corona) . . . .
- 65,40

Spagna (peseta) . . . . .
-- 169,40

Svezia. (corona) . . . . . 4, 43 4, 529
Svizzera (franco) . . . . .

441 - 441 -

Turchia (lira T) . . . . .
-- 15, 29

Ungheria (pengo) . . . .
- 4,67976

Renclita 3,50 % (1906) . . . . . . . . . . 80,85
Id. 3,50 % (1902) . . . . . . . . . . 77,70
Id. 3 % lordo . . . . . . . . . . 55, 325
Id. 5 % (1935) . . . . . . . . . , 93,825

Reclimibile 3,50 % (1934) . . . . . . . . . 75,825
l<l. 5 % (1936) . . . . . . . . . 95,775

Obbligazioni Venezie 3,50 % .
. . . . . .

95,676
Buoni Tesoro novenn. 4 % - scad. 15-2-1943

. . 98,55
Id. Id. Id. 4 % - Id. 15-12-1943 . .

98,275
Id. Id. Id. 5 % - Id. (1944) . . 98, 65
Id. Id. Id. 5 % - Id. (1949) . . . 97, 575
Id. Id. Id. 5 % - Id. febbr. 1950

.
97,35

Id. Id. Id. 5 % - Id. settemb. 1950
. 97,175

ISPETTORATO PER LA DIFESA DEL RISPARMIO
E PER L'ESERCIZIO DEL CREDITO

Nomina del membri del Comitato di sorveglianza della
Cassa rurale ed artigiana di Serramanna, in liquidazione,
con sede in Serramanna (Cagliari).

Roma, addi 28 febbraio 194'2-XX
V. AZZ0LINI

(848)

Sostituzione dei membri del Comitato di sorveglianza della
Cassa rurale di Giba, in liquidazione, con sede in Giba
(Cagliari).

IL GOVERNATORE DELLA BANCA D'ITALIA
CAPO DELL'ISPETTORATO

PER LA DIFESA DEL RISPMOIJO E PER L'ESERCIZIO DEL CREDITO

Veduto il testo unico delle leggi sull'ordinamento delle
Casse rurali ed artigiane, approvato con R. decreto 26 agosto
1937-XV, n. 1706;

Veduto il R. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV, n. 375, sulla
difesa del risparmio e sulla disciplina della funzione crediti-
zia, modificato con le leggi 7 marzo 1938-XVI, n. 141, 7 aprile
1938-XVI, n. 636, e 10 giugno 1940-XVIII, n. 933;

Veduto il decreto del DULE del Fascismo, Capo del Go-

Verno, Presidente del Comitato dei Ministri, in data 6 gennaio
1939-XVII, che revoca l'autorizzazione all'egreizio del credito

alla Cassa rurale di Giba, con sede nel comune di Giba (Ca-
gliari), e mette in liquidazione l'azienda secondo le norme di

cui al titolo VII, capo III, del Regio decreto-legge sopra citato;
Veduto 11 proprio provvedimento, in data 6 gennaio

1939-XVII con il quale sono stati nominati i componenti 11

Comitato.di sorveglianza della suddetta azienda di credito;
Considerata l'opportunità di procedere alla sostituzione del

componenti il predetto Comitato;

Dispone:

I signori Giovanni Pani fu Luigi, Emanuele Ibba di Raf-

faele e Riccardo Atzori di Tommaso sono nominati membri
del Comitato di sorveglianza della Cassa rurale di Giba, in
liquidazione, avente sede nel comune di Giba (Cagliari), con
i poteri e le attribuzioni contemplati dal capo VIII del testo
unico delle leggi sull'ordinamento delle Casse rurali ed arti-
giane, approvato con R. decreto 26 agosto 1937-XV, n. 1706, e
dal titolo VII, capo III, del R. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV,
D. 375, modifleato con le leggi 7 marzo 1938-XVI, n. 141, 7 aprile
1938-XVI, n. 636, e 10 giugno 1940-XVIII, n. 933, in sostituzione

degli attuali.
Il presente provvedimento sarà pubblicato 11ella Gazzetta

Ufficiale del Regno.

IL GOVERNATORE DELI A BANCA D'ITALIA Roma, addì 28 febbraio 1942-XX
CAPO DEI L'ISPETTORATO V. AZZOLINL

PER LA DIFESA DEL RISPARMIO E PER L'ESERCIZIO DEL CREDITO (ggg)

Veduto il testo unico delle leggi sull'ordinamento delle

Casse rurali ed artigiane, approvato con R. decreto 26 agosto
1937-XV, n. 1706;

Veduto 11 R. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV, n. 375, sulla
difesa del risparmio e sulla disciplina della funzione crediti-

zia, modificato con le leggi 7 marzo 1938-XVI, n. 141, 7 aprile
1938-XVI, n. 636, e 10 giugno 1940-XVIII, n. 933;

Veduto il decreto del DUCE del Fascismo, Capo del Go-

verno, Presidente del Comitato del Ministri in data 11 ottobre

1941-XIX, che revoca l'autorizzazione all'esercizio del credito

alla Cassa. rurale ed artigiana di Serramanna, con sede nel

conume di Serramanna (Cagliari) e mette in liquidazione la

azienda secondo le norme di cui al titolo VII, capo III, del

Regio decreto-legge sopra citato;

Dispone:

I signori Luigi Pillosu fu Giovanni, Cesare Medda di

Francesco e Eter Lazzari fu Luigi sono nominati membri del
Comitato di sorveglianza della Cassa rurale ed artigiana di

Serramanna, in liquidazione, avente sede nel comune di Ser-

ramanna (Cagliari), con i poteri e le attribuzioni contemplati
dal capo VIII del testo unico delle leggi 6ull'ordinamento delle

Nomina dei presidenti delle Casse comunali di Credito

agrario di Spinazzola (Bari) e Portotorres (Sassari)

IL GOVERNATORE DELLA BANCA D'ITALIA

CAPO DELL'ISPETTORATO
PER LA DIFESA DEL RISPARMIO E PER I'ESERCIZIO DEL CREDITO

Veduti i Regi decreti-legge 29 luglio 1927-V, n. 1509, e 29 lu-

glio 1928-VI, n. 2085, convertiti rispettivamente nelle leggi 5 lu-
glio 1928-VI, n. 1760, e 20 dicembre 1928-VII, n. 3130, riguardanti
l'ordinamento del credito agrario;

Veduto l'art. 28 del regolamento per l'esecuzione del sud-

detto R. decreto-legge 29 luglio 1927-V, n. 1509, approvato con

decreto Ministeriale 23 gennaio 1928-VI e modificato con de-

creto del DUCE del Fascismo, Capo del Governo, Presidente
del Comitato dei Ministri, del 26 luglio 1937-XV;

Veduto il R. decreto-legge 12 marzo 1936-XIV, n. 375, sulla
difesa del risparmio e sulla disciplina della funzione creditizia,
modificato con le leggi 7 marzo 1938-XVI, n. 141, 7 aprile
1938-XVI, n. 636, e 10 giugno 1940-XVIII, n. 933;



O'2() 74u i942 (XX) - dAZZETTA UFFICÏ E DEL REGNO n'ITÁ A - Š. 55

Vedute le proposte del(a Sez,ione di predito pgrario del 11 cav. dott. Nicola Lamanna, consigliere, à incaricato delle
Banco di. Napoli - istit,uto di credito di diritto pubblico - con funzioni di segretario della Commissione,
sqde in Napoli e dell'Istituto di credíto agrario per la Sarde- Tutti i componenti la Commissione sono iscritti al Paltito

gna, con sede in Sassari; Nazionale Fascista.

Art. 8.
Disþone:'

Le prove pratiche e stritte del predetto concorso avranno
Sono nominati presidenti delle Casse comunali di credito luogo in Roma nei giorno 27, 28, 29, 30 aprile e 10 maggio

agrario sottoindicate i sigilori: 1942-XX.
11 siglior hiichele.Aglieta fu Giuseppe, per la Cassa co- Il presente decreto sarà comunicato alla Corte dei conti per

munale di credito agrario di Spinazzola (Bari); la registrazione e pubblicato nella Gazzetta U{|iciale del Regno.
11 signor Costantino Biccheddu fu Antonio, per la Cassa

comunale di credito agrario di Portotorres (Sassari)· Roma, addi 4 febbraio 1942-XX
Il presente provvedimento sarà pubblicato nella Gazzetta

Ufficialfdel Regno. Il Ministro: DI REVEL

(853)
Iloma, addl 27 febbraio 1942-XX

V. AZZOLINI

(851)
MINISTERO DELLE FINAN2E

Avviso di rettifica.

Nel testo del decreto del DUCE del Fascismo, Capo del Go-
yerno, Presidente del Comitato dei Ministri, in data 21 ottobre
1941-XIk, pttbblicato nelle pagine 4778 e 4779 della Gazzetta U/-
fleidle del 8 dit:embre 1941-XX, II. 288, concernente la rinnova-
rione del Consiglio generale del Banco di Napoli, in luogo di
. þrbt. Mettlfo Morgantini e deve leggersi e prof. Adolfo Mario
Morgentia11 fu Attilio a

(897)

CON00RSI.

Diario delle prove scritte del concorso. a 29 posti di volon·
tario nel.ruolo di gruppo B degli Uffici provinciali del
Tesoro.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto 11 decreto Ministeriale 2 novembre 1941-XX, pubblicato
nel supplemento' ordinario alla Gazzetta Officiale n. 288 del
6 dicembre 1941-XX, col quale à stato indetto un concorso per
esami a 29 posti di volontario, nel ruolo di gruppo B degli
UITici provinciali del Tesoro;

Considerato che occorre stabilire i giorni nei quali si svol-
geranno le prove scritte di detto concorso;

Determina:

Le prove scritte del concorso per esaml a 29 posti di vo-
lontario, nel ruolo di gruppo B degli Uffici provinciali del Te-

IINISTERO DELLE FINANZE soro, indetto con decreto Ministeriale del 2 novembre 1941-XX,
avranno luogo in Roma nel giorni 7, 8 e 9 maggio 1942-XX.

Costituzione detta Commissione giudicatrice e diario delle Il presente decreto sarà trasinesso alla Corte dei conti per
prove pratiche e scritte del concorso per esami a tre posti la registrazione.
di cilimico aggiunto in prova nel rdelo di gruppo A del
personale dei Laboratori chiinici delle dogade ed imposte noma, addi 12 gennaio 1942-XX

Indirette, Il Ministro: DI REVEL

IL MINISTRO PEli LE FINANZE (891)

Visto 11 decreto Ministeriale 8 novembre 1941-XX, con 11
Quale è stato indetto un concorso per esami a tre posti di
chimico-aggiunto in prova nel ruolo di gruppo A del personale
dei Laboratori chimici delle dogane ed imposte indirette;

Considerato che con 11 suddetto decreto Ministeriale si
faceva riserva di nominare la Commissione giudicatrice del
concorso medesimo, ed inoltre di fissare i giorni in cui si
svolgeranno le relative prove pratiche e scritte.

Visto l'art. 2 del R. decreto 25 luglio 1941-XIX, n. 892, trie
stabilisce le norme ed i programini per gli esami di concorso
di ammissione e per le promozioni nei ruoli dell'Amministra-
zione provinciale delle dogane e delle imposte di fabbricazione;

Decreta:¡

Art. 1.

Diario delle prove scritte del concorso a quattro posti di
volontario nel ruolo di gruppo B del personale di cassa
della Tesoreria centrale della Cassa speciale dei biglietti
a debito dello Stato e della Regia zecca.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto 11 decreto Ministeriale 8 novembre 1941-X:Ç pubblicato
nel supplemento ordinario alla Gazzetta U/Ticiale n. 288 del
6 dicembre 1941-XX, col quale à stato indetto un concorso per
esami a quattro posti di volontario, nel ruolo di gruppo B del
personale di cassa della Tesoreria centrale, della Cassa spe-
ciale del biglietti a debito dello Stato e della Regia zecca;

Considerato che occorre stabilire i giorni nei quali si svol-
geranno le prove scritte di detto concorso;

La Commissione giudicatrice del concorso per esami a tre
posti di chimico aggiunto in prova nel ruolo di gruppo A del
personale dei Laboratori chimici delle dogane ed imposte in-
dirette, indetto con decreto Ministeriale 2 novembre 1941-XX,
è composta come appresso:

Presidente:
Severi nob. gr. Uff. dott. Leonardo, consigliere di Stato.

Membyt:
Giordani comm. prof. dott. Mario, professore ordinario

di chimica analitica nella Regia università di Roma;
Cappelli comm. prof. dott. Arnaldo, direttore del Labora-

tori chimici delle dogane ed imposte indirette;
Guareschi comm. prof. dott. Rinaldo, ispettore generale

nel Laboratori chimici delle dogane ed imposte indirette;
Aicita comm. rag. Giovanni, direttore capo divisione.

Determina:

Ik prove scrittë del concorso per esami a quattro posti di
volontario nel ruolo di gruppo B del personale di cassa dela
Tesoreria centrale, della Cassa speciale dei biglietti a debito
dello Stato e della Regia zecca, indetto con decreto Ministeriale
del 2 novembre 1941-XX, avranno luogo in Roma nei giorni
16, 17 e 18 aprile 1942-XX.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per
la registrazione.

Roma, addi 12 gennaio 1942-XX

Il Ministro: DI REVEL
(892)



T-·m-1942 (XX) - GAZEETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA 58 927

Diario delle prove scritte del concorso a 35 posti di alunno
d'ordine in prova nel ruolo di gruppo C degli Uinci pro=
vinciali del Tesoro.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto 11 decreto Ministeriale 2 novembre 1941-XX, pubblicato
nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ugiciale n. 288 del

6 dicembre 1941-XX, col quale à stato indetto un concorso per

esami a 35 posti di alunno d'ordine in prova, nel ruolo di

gruppo C degli Uffici provinciali del Tesoro;
Considerata che occorre stabilire i giorni nel quali si svol-

geranno le prove scritte di detto concorso;

Determina:

Le prove scritte del concorso per esami a 35 posti di alunno
d'ordine in prova, nel ruolo di gruppo C degli Uffici provin-
ciali del Tesoro, indetto con decreto Ministeriale del 2 novem-

bre 1941-XX, avranno luogo in Roma nei giorni 22 e 23 aprile
1942-XX.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per
la registrazione

Roma, addi 12 gennaio 1942-XX

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio n. 36601-

32633-1.3.1. in data 4 febbraio 1942-XX, con la quale à 6tatg di-
sposto che 11 10 % dei posti messi a concorso nel gruppo C per

l'anno XX venga conferito per chiamata agli invalidi di guerra
e che i rimanenti poeti 61an0 per metà riservati ai chiamati
alle armi;

Decreta:

Art. 1.

I 15 posti di alunno d'ordine in prova nel personale sussi-

diarie delle Conservatorie delle ipoteche messi a concorso per

e6ami con decreto Ministeriale 2 novembre 1941-XX, sono ri-

dotti a 13, dovendosi conferire per chiamata agli invalidi di
guerra il 10 % dei posti stessi, sui 30 autorizzati con decreto
del DUCE dell'11 ottobre 1941-XIX, e riservare i rinianenti 14

posti a favore dei chiamati alle armi per concorsi da indire

dopo il loro congedamento.

Art. 2.

Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel de-
creto Ministeriale 2 novembre 1941-XX, che indice il predetto
concorso.

11 presente decreto sarà registrato alla Corte del conti.

Roma, addì 4 marzo 1942-XX

11 Ministro: DI REVEL It AffuiSITO: DI REVEL

(893) (896)

Varianti al concorso a posti di alunno d'ordine in prova Elenco dei candidati risultati idonei all'esame di idoneità
nel personale sussidiario degli Ullici del registro indetto alle funzioni di esattore delle Imposte dirette, indetto
col decreto Ministeriale 2 novembre 1941.XX. con decreto Ministeriale 29 marzo 1941-XIX, n. 7610.

IL MlNISTRO PER LE FINANZE IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto 11 decreto Ministeriale in data 3 novembre 1941-XX, col
quale è stato indetto un concorso per esami a 25 posti di
alunno d'ordine in prova nel personale aussidiario degli Uffici
del registro, riservando gli altri 25 po6ti, sui 50 compresi nel
manifesto approvato con decreto del DUCE dell'11 Ottobre

1941-XX, a favore dei chiamati alle armi per concorsi da indire
dopo 11 loro congedamento;

Vista la circolare della Presidenza del Consiglio n. 86001-

82633-I.3.I. in data 4 febbraio 1942-XX, con la quale à stato di-

sposto che il 10 % del posti me6sí a concorso nel gguppo C

per l'anno XX venga conferito per chiamata agli invalidi di
guerra e che i rimanenti posti siano per metà riservati ai chia.
mati alle armi;

Decreta:

Visto 11 decreto Ministeriale 29 marzo 1941-XIX, n. 7ß10, col
quale è stato indetto l'esame di idoneità alle funzioni di

esattore delle Imposte dirette;
Visti il testo unico delle leggi suna riscossione delle impo-

ste dirette, approvato con R. decreto 17 ottobre 1922, n. 1401,
e le successive modificazicnt;

Visto il decreto Ministeriale 14 ottobre 1939-XVII conte-

nente norme per la tenuta degli albi nazionali e per gli esami
di idoneità alle funzioni di esattore e di collettore delle Im.

poste dirette;
Visti gli atti della Colnmissione esaminatrice, istituita col

citato decreto Ministeriale 29 marzo 1941-XIX, n. 7610, ed accer-
tata la regolarità del procedimento degli esami;

Art. 1. Decreta:

I 25 posti di alunno d'ordine in prova nel personale sussL
diario degli Uffici del registro messi a concorso per esami con
decreto Ministeriale 2 novembre 1941-XX, sono ridotti a 22, do-
vendo6i conferire per chiamata agli invalidi di guerra il 10 %
dei posti stessi, sui 50 autorizzati con decreto del DUCE del-

l'11 ottobre 1941-XIX, e riservare i rimanenti 23 poeti ai chia-
mati alle armi per concorsi da indire dopo il loro congeda-
mento.

Art. 2.

Restano ferme tutte le altre disposizioni contenute nel de-
creto Ministeriale 2 novembre 1941-XX, che indice 11 presente
concorso.

Il presente decreto sarà presentato alla Corte dei conti per
la registrazione.

Roma, addì 4 marzo 1942-XX

Il Ministro: D1 REVEL

(895)

Varianti al concorso a posti di alunno d'ordine in prova
nel personale sussidiario delle Conservatorie delle ipo=
teche indetto col decreto Ministeriale 2 novembre 1941.

IL MINISTRO PER LE FINANZE ,

Visto 11 decreto Ministeriale in data 2 novembre 1941-XX,
col quale è stato indetto un concorso per esami a 15 posti di
alunno d'ordine in prova nel personale aussidiario delle Con-

servatorie delle ipoteche, riservando gli altri 15 posti, sui 30
compresi nel manifesto approvato con decreto dal DUCE del-

l'11 ottobre 1941-XX, a favore dei chiamati alle al:mi per con-
corsi.da indire dopo 11 loro congedamento;

E' approvato 11 seguente elenco dei candidati risultati
idonei all'esame di idoneità alle funzioni di esattore delle

Imposte dirette, indetto con decreto Ministeriale 29 marzo

1941-XIX, n. 7610:
1. Albertini Vittorio di Enrico.
2. Baldoni Giovanni di Luigi.
3. Barbella Gennaio fu Luigi.
4. Barocci Luigi di Antonio.
5. Bellitti Luigi fu Alfredo.
6. Bernardi Giacomo di Francesco.

7. Bertolino Daniele fu Pietro.
8. Besostri Rino di Luigi.
9. Bevilacqua Gabriele di Stefano.
10. Bianchi Cesare di Zelindo.
11. Bignani Marco di Giuseppe.
12. Bocchino Gioacchino fu Alberto.
13. Bonfiglio Maurizio fu Andrea.
14. Bongicanni Italo di Alessandro.

15. Bonis Giuseppe fu Nicola.
16. Borghesio Egidio di Pietro.
17. Bottero Bernardino di Giov. Battista.
18. Bottero Paolo di Biagio.
19. Calvi Modesto di Luigi.
20. Calzolari Francesco di Colombo.
21. Campigli Franco di Roberto.
22. Capobianco Stanislao fu Gennaro.
23. Caramia Enea di Francesco.
24. Gatto Mario di Giuseppe.
25. Cembalo Biagio di Orazio.
26. Ciarla Riccardo fu Antonio.
27. Cinelli Carlo fu Pietro.
28. Cianci Luigi fu Nicola.

e



998 7-m. 1942 (XK) - GAZZËTTA UFFIOTALE DEL REGNO D'ITALIA - R 55

29. Clapier Giuseppe di Giusto.
30. Coco Giuseppe di Salvatore.
31. Colangelo Alberto di Agostino.
32. Collini Francesco fu Cesare.
33. Confronti Luigi di Giuseppe.
34. Corsi Anton Luigi di Arturo.
35. Craluarossa Tommaso di Damiano.
26. Cuccu Antonio di Mario.
37. Dante Goffredo di Giovanni.
38. D'Attcma Giuseppe di Nicola.
39. De Longis Luigi di Antonio.
40. Di Lieto Carlo di Giuseppe.
41. Di Matteo Tommaso di Armidoro.
42. Di Pasquale Vincenzo di Giureppe
43. Duca Vincenzo fu Nicola.
44. Elefante Domenico fu Francesco.
45. Epifani Vincenzo di Michele.
46. Fedi Ncrmanno di Pietro.
47. Ferrari Beatrice di Pier Enrico.
48. Ferraro Giov. Battista fu Luigi.
49. Fieschi Priscilla fu Giu eppe.
50. Fiordelisi Pasquale fu Gelsomino.
51. Foglia Giulio fu Ciro.
52. Follis Dante di Giovanni.
53. Fontanelli-Guerri Nella di Olinto.
54. Frenchiolo Ernesto fu Giuseppe.
55. Gattone Arturo Mario fu Francesco. -

56. Gaudiuso Domenica di Nicola.
57. Gerosa Giulio fu Domenico.
58. Gillio-Tonina Maria di Maddalena.
59. Giuliano Francesco di Raffaele.
60. Iarossi Luigi fu Gennaro.
61. Immè Antonino fu Nicolò.
62. Immoda Luigi di Pietro.
63. Innocenzi Antonio fu Giuseppe.
64. Internicola Antonino di Michele.
65. Internicola Calogero di Michele.
66. Istria Felicita fu Angelo.
67. Lapneci Ernesto di Giuseppe.
68. La Rocca Santo di Sebastiano.
69. I a Spina Antonio fu Domenico.
70. Lemme Antonio fu Vincenzo.
71. Liotti Giuseppe di Cataldo.
72. Maglione Raffaele fu Prospero.
73. Magro Biagio di Francesco.
74. Mainetti Maria fu Carlo.
75. Mancini Clodoveo di Ottorino.
76. Manfredi Francesco fu Michele.
77. Martone Oreste di Valdimiro.
78. Mata3sa Livio di Giovanni.
79. Mazzoni Francesco di Mario.
80. Minast Francesco fu Tommaso.
81. Montini Pietro fu Andrea.
82. Nava GinsePDe di Alcibiade.
83. Niccoli Vincenzo di Giuseppe.
84. Nico Giovanni di Filippo.
85. Nocera Leopoldo di Leopoldo.
86. Paganini Derna fu Angiolo.
87. Pallara Antonio di Angelico.
88. Pandiscia Carlo di Tommaso.
89. Pettazzi Giovanni di Silvio.
90. Pezzuoli Giuseppe di Pietro.
91. Piana Giovanni di Angelo Maurillo.
92. Pizzuto Gennaro di Nicola.
93. Porcelli Francèsco di Michelangelo.
94. Povero Domenico fu Carlo.
95. Prima Pietro di Giuseppe.

- 96. Proverbio Giuseppe di Giuseppe.
97. Proverbio Luigi di Giuseppe.
98. Puoti Alberto fu Alfonso.
99. Purificato Francesco fu Pasquale.
100. Ravera Jticcardo fu Vittorio.
101. Rescigno Palmerino fu Rocco.

102. Riccio Giulio fu Filippo.
103. Ricciotti Giustiniano di Filippantonio.
104. Illpesi Cesare di Silvio.
105. Rizzotti Vittorio di Carlo.
106. Bossi Aldo fu Federico.
107. Rossiello Vito di Francesco.
108. Ruggieri Salvatore fu nocco.
109. Sabatini Marino fu Salvatore.
110. Sassi Antonio, Francesco, Ferruccio, Virgilio fu

Ettore.
111. Sassu Lorenzo di Antonio Elia.
112, Selvi Eraldo di Antonio.
113. Sergio Carmelo di Alfonso.
114. Sorgini Eugenio fu Luigi.
115. Stricchiola Pasquale di Vito.
116. Susca Nicola fu Vito.
117. Taccheri Temistocle fu Vincenzo.
118. Terzi Renzo di Giuseppe.
119. Testa Pasquale di Luigi.
120. Tonini Enrico di Ismaele.
121. Tosatto Igino di Antonio.
122. Tota Giuseppe di Vincenzo.
123. Ursillo Igino fu Vincenzo.
124. Vacca Domenico fu Vincenzo.
125. Vaiani Alfredo fu Adolfo.
126. Vallini Piero fu Rodolfo.
127. Varricchio Giulio fu Michele.
128. Viciglione Girolamo di Tommaso.
129. Zagatti Guido fu Formenzio.
Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

del Regno.

Roma, add) 2 marzo 1942-XX

(873)
Il Ministro: DI REVEL

MINISTERO DELLE COMUNICAZIONI
Graduatoria di merito del concorso a 13 posti di assistente
lavori in prova fra geometri o periti costruttori edili nel.
l'Amministrazione delle ferrovie dello Stato.

IL MINISTRO PER LE COMUNICAZIONI

Visto il decreto Ministeriale 24 giugno 1941-XIX, n. 3838;
Udita la relazione della Direzione generale delle ferrovia

dello Stato (Servizio personale e affari generali) n. P.A.G.
040/24/208986 in data 12 febbraio 1942-XX; .

Sentito il Consiglio d'amministrazione;

Decreta:
E' approvata l'annessa graduatoria di merito del concorso

a tredici posti di assistente lavori in prova fra geometri operiti costruttori edili.

Roma, addl 17 febbraio 1942-XX

Il Ministro: HosT VENTURI

GRADUATORIA DI MERITO

1. Vannini Tullio 9. Dall'Asta Antonio
2. Rizzon Giulio 10. Angelone Domenico
3. Manfredi Carlo" 11. Mazzi Mario
4. Zamboni Orazio 12. Mao Clito
5. Ciliberto Dante 13. Petrillo Alberto
6. Stillacci Alflero 14. Pacetti Ermete
7. Discenza Nicola 15. Robino Carlo
8. Volpotti Lamberto 16. Gasco Giovanni

(854)

LONGO LUIGI VITTORIO, direttore - GIOLITTI GIUSEPPE, direttore agg. SANTI RAFFAELE, g87ents

Roma - Istituto Poligrafico dello Stato - G. C.


